

Protokół NR XLIX/18

**z XLIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej
w Żurominie
z dnia 4 września 2018 r.**

PROTOKÓŁ Nr XLIX/18

z XLIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie odbywającej się w dniu 4 września 2018r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej - Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ – zakończono o godz. 13³⁰.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 13 osób

Nieobecny: Pan Dariusz Wieczorek, Pan Wiesław Dobies

Pkt 1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Otwarcia Sesji dokonała Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej, po czym przywitała wszystkich obecnych na sali. Dalej stwierdziła, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 13 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał.

Następnie, Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad sesji jak niżej:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania Nr 10 w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żurominie w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.
5. Zakończenie obrad.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Burmistrz o wyjaśnienie przyczyn zwołania sesji nadzwyczajnej. Pani Burmistrz powiedziała, że przyczyną wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej jest utworzenia odrębnego obwodu głosowania Nr 10 w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żurominie w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin oraz zmiany w budżecie spowodowane przetargami, które się odbyły w Urzędzie Gminy. Pani Przewodnicząca zapytała kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu: 13 głosów było „za”. Proponowany porządek obrad został przyjęty.

Pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania Nr 10 w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żurominie w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania. Nie było. Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu: 13 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 13 Radnych obecnych na sali.

Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.

Projekt uchwały przedstawił Pan Burmistrz Bodenszac, powiedział, że w WPFie zmian dużych nie ma. Zmiana jest jedna związana z dostosowaniem nazwy zadania inwestycyjnego do dokumentacji projektu budowlanego i pozwolenia na budowę, którym dysponujemy, chodzi o inwestycję w Tadajówce. Zgodnie z projektem budowlanym pozycja powinna mieć nazwę: „Budowa altany z wiatą o konstrukcji drewnianej, krytej blachodachówką w Tadajówce”. Pytań nie było. Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 13 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 13 Radnych obecnych na sali.

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.

Projekt uchwały przedstawił Pan Burmistrz Bodenszac, powiedział, że zmiany dotyczą 5 inwestycji. Pierwsza dotyczy zwiększenia środków na wykonanie zadania pn. budowa chodnika w Dąbrowie. Projekt był wykonany przez projektanta kilka miesięcy temu, był uzgadniany z MZDW, projektant przygotowując projekt uwzględnił zastany, rzeczywisty stan w Dąbrowie, niestety, podczas uzgodnień część propozycji projektanta nie została przez MZDW uzgodniona, jak się okazało w trakcie realizacji zadania, zasadnym było uwzględnienie dwóch dodatkowych zjazdów i po rozmowach z MZDW wyraziło zgodę na wprowadzenie zmian w projekcie oraz na wykonanie dodatkowych zjazdów, to wiąże się z dodatkową kwotą 20 tyś. zł, taką możliwość daje nam umowa podpisana z wykonawcą. Dlatego też wnioskujemy o zwiększenie środków na tej inwestycji. Druga zmiana dotyczy korekty zadania budowy boiska wielofunkcyjnego w Będzynie. Inwestycja ta współfinansowana jest przez Zarząd Województwa Mazowieckiego w kwocie 150 tyś. zł, po przetargu okazało się, że najniższa oferta złożona mieściła się w naszym budżecie, jednak po wezwaniu firmy do złożenia dodatkowych dokumentów, firma poinformowała nas o odstąpieniu od przetargu i zrezygnowała z dalszego procedowania. Pozostały nam 3 oferty, do najniższej kolejnej oferty zabrakło nam 75 280,00 zł. W związku, że terminy rozliczenia się z Zarządem Województwa Mazowieckiego są dość krótkie, nie pozostaje nam nic innego jak zaproponować Radzie zwiększenie kwoty na tej inwestycji o kwotę 75 280,00 zł. Trzecia zmiana dotyczy inwestycji Remontu ogrodzenia boiska w Dębsku. Do tego zadania podchodziliśmy kilkakrotnie z zapytaniem ofertowym, bezskutecznie, kwoty były horrendalne, w związku z tym podjęliśmy decyzję o przygotowaniu kolejnego zapytania, które polega na zakupie materiałów zaś całe zadanie zrealizują pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Żuromin, po zapytaniu ofertowym potrzebna jest kwota 30 720,00 zł na zakup materiału, robocizna będzie po stronie Gminy. Zadanie to jest także współfinansowane przez Zarząd Województwa Mazowieckiego

w kwocie 10 tys. zł. kolejne dwa zadania to remonty świetlic wiejskich w Olszewie i Rzęzawach. Tutaj jest zmiana księgową, techniczną, zadania te wpisane w załączniku inwestycyjnym były na wydatkach majątkowych, w związku, że dokumentacja przygotowana dla obu inwestycji odwołuje się do remontów więc wydatki muszą być bieżące, następuje przesunięcie z wydatków majątkowych na bieżące. To są wszystkie zmiany jeśli chodzi o stronę wydatkową. Jeśli chodzi o dochody to jest zwiększenie dochodów majątkowych o 130 tys. zł z tytułu sprzedaży nieruchomości, mamy 4 mieszkania do sprzedania więc udało się budżet w tych trudnych sytuacjach przetargowych spiąć. Pani Przewodnicząca zapytała kiedy nastąpi sprzedaż tych mieszkań? Pan Burmistrz Bodenzac powiedział, że sprzedaż dotyczy mieszkań z podjętych wcześniej uchwał, sprzedaż jest rozpisana na ten rok, chodzi o mieszkania, które uchwałą Rady zostały już wcześniej przeznaczone do sprzedaży. Pan Andrzej Supko zapytał o koszt budowy boiska w Raczynach? Pan Burmistrz Bodenzac powiedział, że to był koszt bodajże 330 – 350 tys zł. Pan Andrzej Supko powiedział, że tu mamy kwotę 480 tys. zł? Pan Burmistrz Bodenzac powiedział, że dokładnie 479 249,00 zł. to są bliźniacze inwestycje. Pan Andrzej Supko zauważył, że różnica jest 130 tys zł. Pani Burmistrz powiedziała, że tak wyglądają przetargi. Pan Leszek Łuczkiwicz powiedział, że sytuacja się zmieniała, materiały poszły do góry, brak ludzi do pracy spowodowało, że ceny poszły w górę. Pan Burmistrz Bodenzac przedstawił ceny ofert:

1. Najniższa – 377 tys. zł
2. 479 tys. zł
3. 550 tys. zł
4. Najwyższa - 603 tys. zł

Innych pytań nie było. Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 13 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 13 Radnych obecnych na sesji.

Pkt 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła Sesję mówiąc: „Zamykam obrady XLIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w Sesji.

Na tym protokół z XLIX Sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

L. Filaszkiwicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
lic. Barbara Michalska